
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.5
.2

0
1
9
 1

4
:1

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Magdaléna Chmelíková 

Číslo studenta:  E16824 

Název bakalářské práce:  Účetní uzávěrka vybraného podniku 

Cíl práce: Zhodnocení finančního zdraví vybraného podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ x ☐ 

Pro praxi       ☐ x ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V práci je provedena finanční analýza vybraného podniku od začátku jeho působení v roce 2013 do roku 2017. 

Komentáře k výsledkům jsou někdy zbytečně komplikovaně podány. Například autorka uvádí, že mezi lety 

2016/2017 „došlo u absolutního rozdílu k rapidnímu poklesu u dlouhodobých aktiv“. Je na čtenáři, aby z toho 

vydedukoval, že v roce 2016 společnosti nakoupila dlouhodobý majetek a v roce 2017 již nikoliv. V některých 

pasážích práce si autorka protiřecí: „firmě se začalo dařit již v druhém roce podnikání, následující roky však 

skvělé výsledky nepřinesly“ a „v roce 2017 převedla firmou svou činnost na novou společnost, neznamená to 

však, že by se firmě nedařilo“ nebo „autorka práce by doporučila nevázat tolik finančních prostředků do 

krátkodobých závazků“ a zároveň navrhuje „ prodloužit dobu splatnosti dodavatelských faktur“. Existuje ještě 

celá řada autorčiných tvrzení, která jsou diskutabilní, např. že „hmotná aktiva se neustále zvyšují, což má pro 

firmu kladný efekt. Společnosti tím vzniká náklad, ale ne výdaj.“  

Autorka zvládla sumarizovat odbornou literaturu v teoretické části. Rovněž k prvnímu oddílu praktické části, 

která se týká v podstatě technických výpočtů, nemám výraznější připomínky. Přesto se domnívám, že autorka 

uvedené problematice nerozumí, což vyplývá z výše uvedeného. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody nepřesáhla 8 %, práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Objasněte větu na str. 57 v prvním odstavci: Data pro zpracování finanční analýzy byla převzata 

z interních informací společností XY, s. r. o., která jsou dostupná na webových stránkách 

www.justice.cz. 

2. Společnosti doporučujete provádět finanční analýzu v pravidelných intervalech. Jaké intervaly 

navrhujete? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 4.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


